
                                                                                                                                                            PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                                                             Šeduvos kultūros ir amatų centro direktoriaus                                            

                                                                                                                                                                                                            2023 m. spalio 12 d. įsakymu Nr.  V- 60 (1.2) 

 

ŠEDUVOS KULTŪROS IR AMATŲ CENTRO 2023-2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 
Tikslas- atpažinti ir tinkamai valdyti korupcijos riziką, užkirsti kelią jos atsiradimui 

Uždavinys – atskleisti galimas priežastis korupcijai pasireikšti ir jas šalinti, įgyvendinant korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 

priemonių planą 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Priemonės vykdytojas Įvykdymo terminas Laukiami rezultatai 

1.1. Parengti, atnaujinti ir patvirtinti korupcijos 

prevencijos programos įgyvendinimo priemonių 

planas 2023-2025 metams, informuoti visuomenę 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą įstaigoje. 

Peržiūrėti ir atnaujinti 

programą kasmet iki kovo 15 

d. 

Parengtas ir patvirtintas 

kovos korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo 

priemonių planas 

1.2. Pasirinkti centre veiklos sritis, kuriose būtų tikslinga 

nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę, atlikti 

korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimą 

Direktorius 

 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą įstaigoje 

Kiekvienais metais, III 

ketvirtyje 

Sustiprinta korupcijos 

prevencijos kontrolė centre 

1.3. Sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti 

mokymuose ir seminaruose korupcijos prevencijos ir 

kontrolės, antikorupcinio ugdymo klausimais 

Direktorius 

 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą įstaigoje 

Kasmet iki gruodžio 31 d. Pagerės žinių kokybė apie 

korupcijos prevenciją 

1.4. Korupcijos prevencijos programos ir jos 

įgyvendinimo priemonių plano paskelbimas kultūros 

centro svetainėje 

www.seduvoskultura.lt 

 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą įstaigoje. 

 

sausio mėn. Užtikrinamas korupcijos 

prevencijos priemonių 

viešumas; Sudaryta 

galimybė plačiau informuoti 

visuomenę 

1.5. Didinti kultūros ir amatų centro darbuotojų 

sąmoningumą, atskaitomybę ir atsakomybę 

korupcijos prevencijos srityje. Ugdyti dorą ir etišką 

elgesį – suvokimą apie korupcijos ir kitų teisės aktų 

pažeidimų daromą žalą. 

Direktorius,  

 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą įstaigoje. 

Nuolat Darbuotojai įgaus daugiau 

pasitikėjimo ir atsakomybės 

Tikslas ‒ užtikrinti Centro veiklos viešumą ir skaidrumą, reagavimą į gyventojų nuomonę 

http://www.seduvoskultura.lt/


Uždavinys ‒ šalinti prielaidas, sudarančias sąlygas korupcijos atsiradimui, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms 

2.1. Kontroliuoti ar laiku pateikiamos privačių interesų 

deklaracijos 

Darbuotojas, atsakingas už 

privačių interesų deklaracijų 

kontrolę 

2023‒2025 metai. Pasikeitus 

duomenims, informaciją 

atnaujinti per 30 

kalendorinių dienų. 

Kontroliuojami privatūs 

interesai 

paskelbtos viešųjų ir 

privačių interesų 

deklaracijos. 

2.2. Sistemingai atnaujinti galiojančias taisykles ir 

tvarkas, nustatant galimas korupcijos prielaidas 

 

Direktorius 

 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą įstaigoje. 

Kiekvienais metais IV 

ketvirtį 

Apibrėžtos antikorupcinės 

nuostatos bei teisinės 

atsakomybės priemonės 

darbuotoju pareigybėse 

2.3. Užtikrinti skaidrų ir racionalų viešųjų pirkimų 

organizavimą. Viešuosius pirkimus vykdyti 

vadovaujantis įstatymais ir kitais teisės aktais 

pirkimų iniciatorius, 

organizatorius. 

 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą įstaigoje. 

Nuolat Pirkimų skaičius, 

skaidrumas ir atitikimas 

teisės aktams 

2.4. Laiku viešinti viešųjų pirkimų  sutartis CVP IS Darbuotojas, atsakingas už 

sutarčių viešinimą 

 

Po pasirašymo per 15 dienų Informacijos operatyvumas 

2.5. Viešai skelbti kultūros centro finansines ataskaitas 

internetinėje svetainėje   

Apskaitą tvarkantis asmuo Pirmasis einamųjų metų  

ketvirtis 

Informacijos prieinamumas 

2.6. Informacijos apie darbuotojų darbo užmokesčio 

vidurkius viešinimas 

Apskaitą tvarkantis asmuo Kiekvieną ketvirtį Informacijos  

prieinamumas ir skaidrumas 

2.7. Skundų, pareiškimų dėl galimo korupcinio pobūdžio 

nusikalstamų veikų nagrinėjimas. 

Kultūros ir amatų centro 

direktorius 

 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos 

Kultūros ir amatų centro 

direktorius 

 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos 

Korupcijos pasireiškimo 

centre išaiškinimas 

Tikslas – gerinti informacijos sklaidą, bendradarbiavimą su atsakingomis už korupcijos prevenciją, institucijomis 

Uždavinys ‒ plėtoti antikorupcinę kultūrą, į antikorupcinę veiklą įtraukti visuomenę ir žiniasklaidą. 

3.1. Kultūros centro direktoriaus ir Specialiųjų tyrimų 

tarnybos skubus informavimas, gavus informaciją 

dėl galimų korupcinių veikų. 

Direktorius Gavus informaciją Laiku likviduotas korupcijos 

pasireiškimas 

3.2. Rengti ataskaitas rajono savivaldybės administracijai 

apie korupcijos prevencijos ir priemonių plano 

įgyvendinimą. 

Direktorius 2023-2025 m. Šeduvos kultūros ir amatų 

centras, kaip Radviliškio 

rajono savivaldybės kovos 



su korupcija programos ir jos 

priemonių plano vykdytojas, 

turi informuoti apie centrui 

priskirtų programos 

priemonių įgyvendinimo 

eigą, pasiektus rezultatus. 

3.3. Esant būtinybei papildyti Kultūros centro korupcijos 

prevencijos programą 

Direktorius 

 

Darbuotojas, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą įstaigoje 

peržiūrima 

kas treji metai ir prireikus 

koreguojama bei papildoma, 

atsižvelgiant į 

kompetentingų institucijų 

rekomendacijas 

Centro korupcijos 

prevencijos programa 

atitinka teisės aktų 

reikalavimus 

 

__________________________________________ 

 
 


